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Side 2

Spørgsmål: 

Ministeren bedes redegøre for, hvordan de går med genforhandlingerne af dobbeltbeskat-
ningsoverenskomsterne med henholdsvis Frankrig og Spanien. Herunder bedes det oplyst, 
hvor mange gange og hvornår Skatteministeriet har været i dialog med henholdsvis Frank-
rig og Spanien for at drøfte genforhandlingerne af dobbeltbeskatningsoverenskomsterne in-
denfor det seneste år. 

Svar: 

Danmarks dobbeltbeskatningsoverenskomster med Frankrig og Spanien blev opsagt den 
10. juni 2008. 

Forud for opsigelsen havde de danske og de franske myndigheder forhandlet om en helt ny 
dobbeltbeskatningsoverenskomst til afløsning af den gældende overenskomst fra 1957, som 
efter begge parters opfattelse var forældet. Fra dansk side lagde man afgørende vægt på, at 
en ny overenskomsts regler om beskatning af pension skulle medføre et mere afbalanceret 
resultat. Ved forhandlingerne tilkendegav man fra dansk side stor vilje til kompromis vedr. 
de andre punkter, hvor Frankrig lagde afgørende vægt på at få gennemført sine synspunk-
ter. Som bekendt endte forhandlingerne uden, at der blev opnået enighed.

Forud for opsigelsen havde de danske og spanske myndigheder også et møde, hvor man 
drøftede muligheden for en ændring af den dansk-spanske dobbeltbeskatningsoverenskomst 
fra 1972. Fra dansk side lagde man afgørende vægt på at få nye regler om beskatning af 
pension, som medførte et mere afbalanceret resultat. Mødet endte også uden enighed.

Efterfølgende har der flere gange været dialog mellem de danske og franske myndigheder 
for at løse konkrete spørgsmål som følge af bortfaldet af den gamle dobbeltbeskatnings-
overenskomst. I den forbindelse har man fra dansk side spurgt om franske synspunkter ved-
rørende pension ved eventuelle forhandlinger om en ny overenskomst. Fra fransk side var 
svaret, at man ikke havde ændret synspunkt. Herefter har man fra dansk side ikke fundet 
grund til at foreslå nye forhandlinger. 

På samme måde har man fra dansk side i forbindelse med et EU-møde spurgt de spanske 
myndigheder om deres synspunkt vedrørende pension ved eventuelle forhandlinger om en
ny dobbeltbeskatningsoverenskomst. Fra spansk side lagde man vægt på, at Spanien også 
vil opkræve skat af pension, som personer hjemmehørende i dette land modtager fra Dan-
mark. Hvis Danmark også skulle have ret til at beskatte pensionen, skulle den spanske skat 
nedsættes med den danske skat. Under hensyn til det lavere spanske skatteniveau kunne 
Spanien derfor alene acceptere en væsentligt nedsat dansk beskatningsret. Herefter har man 
fra dansk side ikke fundet grund til at foreslå nye forhandlinger. 

  


